
 

BERITA DAERAH 
KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

Nomor : 29                    Tahun 2019 

 

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 29 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 59 TAHUN 2015 

TENTANG PEMBENTUKAN DEWAN PENGAWAS PADA 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH WONOSARI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

 

Menimbang : a. bahwa Pembentukan Dewan Pengawas pada Rumah 

Sakit Umum Daerah Wonosari telah diatur dalam 
Peraturan Bupati  Gunungkidul  Nomor  59  

Tahun 2015; 

b.  bahwa   dengan   telah   diundangkannya   Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang 

Badan Layanan  Umum  Daerah,  maka  Peraturan 

Bupati sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu 

ditinjau kembali; 

c. bahwa    berdasarkan    pertimbangan    sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, maka perlu 

menetapkan Peraturan  Bupati  tentang  

Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 59 tahun 2015  tentang  Pembentukan  Dewan  
Pengawas  pada Rumah Sakit Umum Daerah 

Wonosari; 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan  Daerah-daerah    Kabupaten   

dalam Lingkungan Daerah   Istimewa   Yogyakarta  

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

44); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembar Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan   Daerah   (Lembaran   Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 24, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5657); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 
tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-

Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari 

hal Pembentukan Daerah-daerah  Kabupaten  dalam  

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat, dan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

  4. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Organisasi Rumah Sakit (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

  5. Peraturan   Menteri   Kesehatan   Republik   Indonesia 

Nomor 10 Tahun 2014 tentang Dewan Pengawas 

Rumah   Sakit   (Berita   Negara   Republik   Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 360); 

  6. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  79  
Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

1213); 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 

6 Tahun  2016  tentang  Urusan  Pemerintahan  

Daerah (Lembaran  Daerah  Kabupaten  Gunungkidul  

Tahun 2016   Nomor   6,    Tambahan   Lembaran  

Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 15); 

 

 



  8. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 59 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Dewan Pengawas pada 

Rumah Sakit Umum   Daerah   Wonosari   (Berita  

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 

60); 
   

MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan : PERATURAN   BUPATI   TENTANG   PERUBAHAN  

ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 59 TAHUN 2015 

TENTANG PEMBENTUKAN   DEWAN   PENGAWAS   

PADA   RUMAH SAKIT UMUM DAERAH WONOSARI. 

 
Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 59 
Tahun 2015 tentang Pembentukan Dewan Pengawas pada Rumah Sakit 

Umum Daerah  Wonosari  (Berita  Daerah  Kabupaten  Gunungkidul  

Tahun  2015 Nomor 60) diubah sebagai berikut : 

 

1. Ketentuan ayat (4) Pasal 5 diubah, sehingga Pasal 5 berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 5 

(1) Untuk mendukung   kelancaran pelaksanaan   tugas Dewan 

Petugas, Pimpinan BLUD   dapat   mengangkat   seorang   

Sekretaris   Dewan Pengawas. 

(2) Sekretaris  Dewan  Pengawas  sebagaimana  dimaksud  pada  

ayat  (1) bertugas dalam pengelolaan ketatausahaan Dewan 

Pengawas. 

(3) Sekretaris  Dewan  Pengawas  sebagaimana  dimaksud  pada  

ayat  (2) bukan merupakan   anggota   Dewan   Pengawas   

dan   tidak   dapat bertindak sebagai Dewan Pengawas. 

(4) Masa jabatan Sekretaris Dewan Pengawas  ditetapkan selama 5 

(lima) tahun dan dapat diangkat kembali selama memenuhi 

persyaratan. 

2. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga Pasal 6 berbunyi sebagai berikut: 

 

 

 



Pasal 6 

Jumlah anggota Dewan Pengawas ditetapkan sebanyak 3 (tiga) orang 

terdiri dari 1 (satu) orang ketua merangkap anggota dan 2 (dua) orang 

anggota. 

3. Ketentuan ayat (1) Pasal 7 diubah, sehingga Pasal 7 berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 7 

(1)  Dewan Pengawas terdiri atas unsur-unsur : 

a. pejabat Perangkat Daerah yang membidangi kegiatan BLUD; 

b. pejabat Perangkat Daerah yang membidangi pengelolaan 

keuangan daerah; dan 

c. tenaga ahli yang sesuai dengan kegiatan BLUD. 

(2) Untuk dapat diangkat menjadi anggota Dewan Pengawas, setiap 

calon anggota Dewan Pengawas harus memenuhi persyaratan: 

a. memiliki   integritas,   dedikasi,   dan   memahami   masalah   

yang berkaitan dengan perumahsakitan, serta dapat 

menyediakan waktu yang cukup untuk melaksanakan 

tugasnya; 

b. mampu melaksanakan perbuatan hukum; 

c. tidak pernah dinyatakan pailit atau tidak pernah menjadi 

anggota direksi atau komisaris atau dewan pengawas yang 

dinyatakan bersalah sehingga menyebabkan suatu badan 

usaha pailit; 

d. tidak pernah dihukum karena melekukan tindak pidana; dan 

e. tidak mempunyai benturan kepentingan dengan 

penyelenggaraan Rumah Sakit. 

4. Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 8 

Masa jabatan anggota Dewan Pengawas ditetapkan selama 5 (lima) 

tahun dan dapat diangkat kembali untuk satu kali masa jabatan 
berikutnya selama memenuhi persyaratan. 

 

 

 



Pasal  II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul. 
 

Ditetapkan di Wonosari 

pada tanggal  27 Mei  2019 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

       ttd 

         BADINGAH 

 
Diundangkan  di Wonosari 
pada tanggal  27 Mei  2019 

     SEKERTARIS DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

ttd 

 DRAJAD  RUSWANDONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN  2019 NOMOR  29. 


		2019-10-07T13:32:17+0700




